

単 価 合 意 書

令和6年5月1日に契約した国道161号街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月31日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市新旭町熊野本984番地2

氏名 株式会社 植空 代表取締役 上田 誠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		24,976,369	
植栽維持工		式	1		22,436,669	
補植		式	1		21,242	
サツキツツジ(A)	H=0.2 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,037	1,037	
サツキツツジ(B)	H=0.3 W=0.4 低木 樹高60cm未満	本	1	1,227	1,227	
トヘラ	H=0.4 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,158	1,158	
イヌツゲ	H=0.5 W=0.2 低木 樹高60cm未満	本	1	1,250	1,250	
アベリア	H=0.5 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,169	1,169	
シャリンバイ	H=0.5 W=0.4 低木 樹高60cm未満	本	1	1,513	1,513	
ネズミモチ	H=1.2 W=0.3 中木 樹高100cm以上 200cm未満	本	1	3,778	3,778	
メタセコイヤ	H=2.0 W=0.5 中木 樹高200cm以上 300cm未満	本	1	10,110	10,110	
剪定		式	1		16,333,363	
高木(A)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	1	2,957	2,957	
高木(B)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm以上 60cm未満 環境緑地帯	本	1	4,194	4,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木(C)	樹高3.0m以上 夏期 幹周60cm以上 90cm未満 環境緑地帯	本	1	7,873	7,873	
高木(D)	樹高3.0m以上 夏期 幹周90cm以上 120cm未満 環境緑地帯	本	1	10,940	10,940	
高木(E)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	1	2,513	2,513	
高木(F)	樹高3.0m以上 冬期 30cm以上60cm 未満 環境緑地帯	本	1	3,544	3,544	
高木(G)	樹高3.0m以上 冬期 幹周60cm以上 90cm未満 環境緑地帯	本	1	6,572	6,572	
高木(H)	樹高3.0m以上 冬期 幹周90cm以上 120cm未満 環境緑地帯	本	1	9,117	9,117	
高木(I)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	500	3,479	1,739,500	
高木(J)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	500	4,934	2,467,000	
高木(K)	樹高3.0m以上 夏期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	350	9,261	3,241,350	
高木(L)	樹高3.0m以上 夏期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	350	12,871	4,504,850	
高木(M)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	1	2,956	2,956	
高木(N)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	1	4,169	4,169	
高木(O)	樹高3.0m以上 冬期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	1	7,732	7,732	
高木(P)	樹高3.0m以上 冬期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	1	10,726	10,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中低木(A)	球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	1	445.5	445	
中低木(B)	球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	1	1,427	1,427	
中低木(C)	球形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	1	3,797	3,797	
中低木(D)	円筒形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	1	206.1	206	
中低木(E)	円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	1	638.2	638	
中低木(F)	円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	1	1,538	1,538	
中低木(G)	球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	1	524.1	524	
中低木(H)	球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	1	1,678	1,678	
中低木(I)	球形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	1	4,467	4,467	
中低木(J)	円筒形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	200	242.5	48,500	
中低木(K)	円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	1,000	750.8	750,800	
中低木(L)	円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	1,000	1,809	1,809,000	
中木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	7,000	230.3	1,612,100	
低木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	500	144.5	72,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草		式	1		5,796,663	
抜根(A)	植込み地 歩道及び交通島	m2	10,000	135.2	1,352,000	
抜根(B)	芝生 歩道及び交通島	m2	1	169.7	169	
芝刈	ハンドガイド式 歩道及び交通島	m2	1	101.2	101	
除草	肩掛式 飛石防護有	m2	30,000	100.1	3,003,000	
積込運搬(A)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 6.5km以下	m2	6,000	27.31	163,860	
積込運搬(B)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 11.5km以下	m2	1	28.35	28	
積込運搬(C)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 14.5km以下	m2	1	29.39	29	
積込運搬(D)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 17.5km以下	m2	1	30.43	30	
積込運搬(E)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 19.5km以下	m2	1	31.47	31	
積込運搬(F)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 21.5km以下	m2	1	32.52	32	
積込運搬(G)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 23.5km以下	m2	1	33.55	33	
積込運搬(H)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 26.0km以下	m2	1	35.12	35	
積込運搬(I)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 28.0km以下	m2	1	36.68	36	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬(J)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 30.0km以下	m2	1	38.24	38	
積込運搬(K)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 32.0km以下	m2	10,000	39.8	398,000	
積込運搬(L)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 34.5km以下	m2	1	41.87	41	
積込運搬(M)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 35.0km以下	m2	20,000	43.96	879,200	
処分費		式	1		285,401	
一般廃棄物処分[刈草](A)	刈草処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[刈草](B)	刈草処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[刈草](C)	刈草処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[刈草](D)	刈草処分	t	1	24,250	24,250	
一般廃棄物処分[枝葉](A)	枝葉処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[枝葉](B)	枝葉処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[枝葉](C)	枝葉処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[枝葉](D)	枝葉処分	t	1	16,788	16,788	
一般廃棄物処分[枝葉](E)	枝葉処分	t	1	24,250	24,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般廃棄物処分[幹](A)	幹処分	t	1	12,125	12,125	
一般廃棄物処分[幹](B)	幹処分	t	1	24,250	24,250	
一般廃棄物処分[根](A)	根処分	t	1	32,644	32,644	
一般廃棄物処分[根](B)	根処分	t	1	25,183	25,183	
一般廃棄物処分[木くず](A)	木くず処分	t	1	25,183	25,183	
仮設工		式	1		2,539,700	
交通管理工		式	1		2,539,700	
交通誘導警備員A		人日	75	15,968	1,197,600	
交通誘導警備員B		人日	100	13,421	1,342,100	
直接工事費		式	1		24,976,369	
共通仮設費		式	1		3,331,641	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,331,641	
純工事費		式	1		28,308,010	
現場管理費		式	1		13,671,667	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		41,979,677	
一般管理費等		式	1		7,920,323	
工事価格		式	1		49,900,000	
消費税相当額		式	1		4,990,000	
工事費計		式	1		54,890,000	